علامہ بدرالدین عینی رحمۃ اللہ علیہ کے احوال و آثار اور علمی خدمات: تحقیقی مطالعہ

## Introduction & Academic Services

### of Allama Badr ud Din Ayni: A research based Study

واحد بخش\*

#### ABSTRACT

Allama Badr ud din Ayni (762 AH /1360 CE-855 AH/1453 CE) was a well known Islamic Scholar of 9th century. He was born and grew up into an intellectual family in the city of Ayntab (known as Gaziantep in modern Turkey). He memorized the Qur'an, learned calligraphy and studied Arabic literature, Logic, Hadith, Exegesis, Jurisprudence with special context to the four well known fiqhi schools of thought.